Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20180530214755983.

O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Licitação...................................................................01
Portaria.....................................................................01

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo nº. 051/2018 – PMBJ, CONCOR-
RÊNCIA nº 001/2018-CPL/PMBJ. ORGÃO: Município
de Bom Jardim/MA, através da SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE EDUCAÇÃO. Homologo o procedimento lic-
itatório na modalidade CONCORRÊNCIA n.º
001/2018/CPL/PMBJ, em favor da empresa MP EM-
PREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS
PESADAS - EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob
o nº 04.022.585/0001-00, Valor Global de R$
1.825.238,08 (Hum milhão oitocentos e vinte e cinco
mil duzentos trinta e oito reais e oito centavos), que
consiste na “Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para realização de obra de
construção da Escola de Educação Infantil – Pro
infância Tipo I – localizada na Rua 06 – Novo Jardim,
município de Bom Jardim/MA”. 24 de maio de 2018.
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO - Prefeito Munici-
pal de Bom Jardim/MA.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: Processo nº. 052/2018 – PMBJ, CONCOR-
RÊNCIA nº 002/2018-CPL/PMBJ. ORGÃO: Município
de Bom Jardim/MA, através da SECRETARIA MUNIC-
IPAL DE EDUCAÇÃO. Homologo o procedimento lic-
itatório na modalidade CONCORRÊNCIA n.º
002/2018/CPL/PMBJ, em favor da empresa CON-
STRUTORA AKRUS LTDA - EPP, inscrita no Cadas-
tro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério
da Fazenda sob o nº 09.231.542/0001- 40, Valor
Global de R$ 1.815.245,58 (Hum milhão oitocentos e
quinze mil duzentos e quarenta e cinco reais e
cinquenta e oito centavos), que consiste na “con-
tratação de empresa especializa em serviços de
engenharia para realização de obra de construção da
Escola de Educação Infantil – Pro infância Tipo – lo-
calizada na Rua Projetada, nº 01 – Vila Esperança,
município de Bom Jardim/MA”. 24 de maio de 2018.
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO - Prefeito Munici-
pal de Bom Jardim/MA.

PORTARIA nº. 210/2018-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM –
ESTADO DO MARANHÃO , FRANCISCO
ALVES DE ARAUJO, no uso de suas
atr ibuições legais conferidas na Constituição
Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, MARTONIRES DE
FIGUEIREDO MIRANDA SILVA, inscrita no
CPF sob o nº 850.475.703-04 do cargo comis-
sionado de Secretária na E.M.E.B Dinare
Feitosa, vinculado à Secretaria de Educação,
da Administração Pública Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO,
22 DE MAIO DE 2018.

FRANCISCO ALVES  DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

25  de Maio de 2018                          Ano II – Edição Nº 114                             Página 1 de 01

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação